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Kl. 10:52 
Bent Bøgsted (DF): 
I første omgang går jeg ud fra, at kommunerne 
lever op til loven og følger loven. Hvad kommu- 
nerne gør i de tilfælde, altså om de følger loven 
hundrede procent, er der jo ingen, der kan ga- 
rantere for. Det er jo også derfor, vi har et klage- 
system: så patienterne kan klage, hvis de får en 
fejlbehandling ved kommunen. 

Men at begynde at stå og give de garantier, 
som hr. Eigil Andersen gerne vil have her, kan : 
man jo ikke. For som sagt ved vi ikke hundrede 

, procent, hvordan kommunerne agerer på det 
her område. Men vi tror selvfølgelig på, at kom- 
munerne lever op til loven -  det er det, de skal 
gøre -  og så går vi ud fra, at kommunerne hand- 
ler efter lovens hensigter. 

Kl. 10:53 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): , 
Hr. Lennart Damsbo-Anderseri for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:53 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Jeg vil gerne fortsætte lidt i samme spor, for jeg 
har da en klar opfattelse af, at kommunerne føl- 
ger loven i det her land, både byrådene og de 
ansatte, også dem, der sidder i jobcentrene og 
skal have med det her at gøre. Jeg har den klare 
opfattelse, at de følger den lovgivning, der er. 
Jeg tror også nok, at de får meget lovgivning, 
som de skal følge, sådan som jeg har hørt det i 
hvert fald. 

Men det, der kunne være interessant, må jo så 
være, om lovforslaget virker. Det må være det, 
der er spørgsmålet. Hr. Bent Bøgsted sagde jo, at 
det her er en trepartsforhandling, og at det stort 
set er det/man har aftalt i den, som bliver gen- 
nemført med lovforslaget. Så kan det i hvert fald 
undre mig, at der er så mange svar fra de parter, 
som er med i den aftale, i høringssvaret til lov- 
forslaget. Der må jo være nogle ting, der er 
smuttet et eller andet sted, bl.a. fra kommuner- 
ne, hvor man går ind og vurderer, hvad der sker 
med det her incitament med de 65 pct., hvis man 
aktiverer, og 35 pct., hvis man ikke gør det. De 
har en meget stor frygt for, at det ikke kommer 
til at fungere efter hensigten, og, som jeg tidlige- 
re har nævnt, at det bliver et økonomisk incita- 
ment i stedet for et incitament til at få den syge 
rask. 

Jeg vil stille et spørgsmål til hr. Bøgsted. Når 
nu man når til efter de 2 års forsøgsperiode, og 
konklusionen så er, at der ikke er en sammen- 
hæng mellem den aktivering, der er sat i gang, 

og antallet af raske, er hr. Bøgsted og Dansk Fol- 
keparti så indstillet på at lave loven om? 

Kl. 10:54 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:54 
Bent Bøgsted (DF): 
Man kan jo ikke sige, hvad der sker om 2 år, og 
om det går, som hr. Lennart Damsbo-Andersen 
tror det gør. Det tror jeg ikke på dét gør. Jeg tror, 
vi vil få at se, at lovforslaget får en stor effekt og 
hjælper de syge tilbage til arbejdsmarkedet hur- 
tigere. Og det er også i de sygemeldtes egen in- 
teresse. Det er det, vi hører fra i hvert fald de fle- 
ste af de syge. Der er selvfølgelig altid nogle, der 
er skeptiske og ikke rigtig tror på, at de kan ven- 
de tilbage til arbejdsmarkedet, men det er der, 
hvor de skal snakke med deres egen læge eller 
sygehuslæge om, hvordan det ser ud. Men de 
fleste -  i hvert fald af dem, jeg kender -  vil helle- 
re end gerne tilbage til arbejdsmarkedet hurtigst 
muligt. Så jeg tror ikke på, at det kommer til at 
gå, som hr. Lennart Damsbo-Andersen tror. 

Kl. 10:55 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Lennart Damsbo-Andersen. 

Kl. 10:55 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Det er rigtigt, at de, der nu er syge, ikke har et 
ønske om at være syge. Jeg tror tværtimod; at de 
har et ønske om at være raske og også at blive 
raske igen så hurtigt som muligt, hvis de endelig 
er blevet ramt af sygdom. 

Det, der er problemet i det her, er jo, at i ste- 
det for at man går ind og kigger på den enkelte 
syge og spørger, hvad man kan gøre for ved- 
kommende, så ser man på kommunekassen og 
spørger: Hvad kan vi gøre for den? 

Der er jo ingen tvivl om -  det tror jeg også hr. 
Bøgsted må give mig ret i -  at i det tilfælde her, 
hvor det kommer til at ramme konimunekassen, 
hvis ikke refusionen kommer til at passe, så er 
der kun to steder at sende regningen hen, og det 
er enten til børneværelset eller over på pleje- 
hjemmet. Er det ikke korrekt? 

Kl. 10:55 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

. . .  Kl. 10:55 
Bent Bøgsted (DF): 
Sagt til hr. Lennart Damsbo-Andersen: Hvis 
kommunen lever op til loven og følger den, altså 
de refusionsbestemmelser, hvor man kan give 
aktivering helt ned til 1 time, så får vi slet ikke 


